

Małgorzata Niewiadomska-Cudak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, dnia 08.03.2011 r.

Prezydent Miasta Łodzi
Hanna Zdanowska

Interpelacja

Zwracam się do Pani Prezydent z prośbą utworzenia przy Prezydencie Miasta Łodzi stanowiska Pełnomocnika do spraw Kobiet. Jako radna i współzałożycielka wraz z Panią Prezydent grupy ponad podziałami politycznymi „Kobiety dla Łodzi” oraz przewodnicząca Stowarzyszenia Koło Kobiet Aktywnych widzę ogromną potrzebę utworzenia takiego stanowiska.

Pragnę zaznaczyć, że moim zdaniem pełnomocnik powinien pełnić taką funkcję społecznie (w związku z tym gmina nie będzie ponosiła kosztów zatrudnienia takiej osoby). Wybrana osoba winna także świetnie orientować się w problemach z jakimi borykają się łódzkie kobiety. Podczas swoim cyklicznych dyżurów inicjowałby spotkania w wyżej spotkanej materii. W zakresie jego obowiązków powinno się znaleźć przedstawienie Radzie Miejskiej w Łodzi kwartalnych sprawozdań z wyników swojej pracy.

W Polsce kobiety i mężczyźni nie mają w praktyce takich samych praw. Nierówności społeczne, polityczne, gospodarcze i kulturowe wciąż istnieją np. nierówności płac i mniejsza reprezentacja polityczna kobiet.

Łódź to miasto kobiet bowiem na 100 mężczyzn przypada 110 kobiet. W III kwartale 2010 r. na 32.914 osób bezrobotnych było 16.261 kobiet. Na koniec stycznia 2011 r. ogółem wszystkich bezrobotnych w Łodzi było 35.503 w tym 17.501 kobiet. Najwięcej bezrobotnych kobiet jest w wieku 25-34 oraz w wieku 45-54. Średnia płaca kobiet w województwie łódzkim jest o ponad 550 zł niższa niż mężczyzn (3120, 87 mężczyźni, 2567, 27 zł kobiety). Ogólna reprezentacja kobiet w radach gmin w Polsce to około 24%, co w porównaniu ze Szwecją, gdzie reprezentacja taka wynosi 45% jest wynikiem niższym niemalże o połowę.

Głównym zadaniem pełnomocnika powinno być zapewnienie równego traktowania kobiet i mężczyzn oraz przeciwdziałanie dyskryminacji z względu na

pleć poprzez promowanie równości oraz wymiany informacji i doświadczeń zawodowych we wszystkich dziedzinach pracy. Do jego zadań należałoby także współpraca pomiędzy organizacjami pozarządowymi zajmującymi się problematyką kobiet a samorządem terytorialnym. Podejmowałby inicjatywy zmierzające do powstania i zwiększenia zatrudnienia dla kobiet na rynku pracy, pomocy przy zakładaniu mikroprzedsiębiorczości (mikrokredyty), zakładanie punktów przedszkolnych, porady dotyczące pracy (np. warsztaty dla bezrobotnych). Popierałby inicjatywy zwiększające bezpieczeństwo kobiet, a w szczególności wspierałby samorząd w zakresie lokalnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także w miejscu pracy oraz lokalnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną. Podejmowałby także inicjatywy promujące działania naukowe i badawcze oraz aktywność organizacji pozarządowych i grup nieformalnych działających na rzecz praw kobiet poprzez organizowanie konferencji i seminariów oraz współpracę z przedstawicielami mediów. Do jego zadań należałoby również wykorzystanie unijnych programów wsparcia dla miasta w zakresie wyrównywania szans (równego statusu płci).

Pełnomocnik powinien inicjować i koordynować działania poprzez tworzenie zaplecza merytorycznego, operacyjnego dla organizacji kobiecych. Współpracować w zakresie poprawy zrozumienia praw i sytuacji kobiet oraz innych grup dyskryminowanych czy wykluczonych społecznie z MOPS, Wydziałem Zdrowia Publicznego i Wydziałem Spraw Społeczny, Wydziałem Edukacji, Biurem ds. Promocji Zatrudnienia, z komórkami odpowiedzialnymi za osoby niepełnosprawne, z ośrodkami badawczo-rozwojowymi, z policją, strażą miejską itp.

Mam nadzieję, że Pani Prezydent, jako pierwsza łódzka kobieta obejmująca tak wysoki urząd w mieście, przychyli się do mojej prośby i wkrótce powoła takiego pełnomocnika.

Z poważaniem

dr Małgorzata Niewiadomska-Cudak